
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(767) 5 мая  2023 г.      1 стр. 
 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №3 (767) 5 мая 2023 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

__________________________________________________________________________ 

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!!! 
В связи с участившимися лесными пожарами на территории Свердловской области 

категорически запрещается: 

– бросать в лесу горящие спички, тлеющие окурки;  

– разводить костры в густых зарослях и хвойном молодняке, под низко свисающими 

кронами деревьев, рядом со складами древесины, торфа;  

– оставлять в лесу самовозгораемый материал: ветошь, пропитанные маслом или 

бензином, стеклянную тару и посуду, которая в солнечную погоду может сфокусировать 

солнечный луч и воспламенить сухую растительность;  

– выжигать сухую траву в лесу и на полях;  

– поджигать камыш;  

– разводить костры с помощью легковоспламеняющихся жидкостей или в ветреную 

погоду;  

– оставлять костры без присмотра или непотушенными при покидании мест отдыха. 

 

ПРОЕКТ 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ __ заседания Думы 7 созыва 

 

_____________2023 года 

п. Рефтинский 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

городского округа Рефтинский за 2022 год 

 

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Положением о бюджетном процессе в городском округе Рефтинский, утверждённым 

решением Думы городского округа Рефтинский 6 созыва от 28.07.2020 года № 277, учитывая 

итоги публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

городского округа Рефтинский за 2022 год» от _______.2023года, руководствуясь статьей 22 

Устава городского округа Рефтинский 

Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 2022 год. 

2. Утвердить исполнение основных характеристик местного бюджета за 2022 год: 

2.1. общий объём доходов в сумме 923 641 849,34 рублей, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы – 245 278 708,74 рублей; безвозмездные поступления – 678 363 140,60 

рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(767) 5 мая 2023 г.       

 

Российской Федерации – 689 126 228,14 рублей, прочие безвозмездные поступления – 

5 800,00 рублей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет -) 10 768 887,54 рублей; 

2.2. общий объём расходов в сумме 912 604 600,99 рублей; 

2.3. профицит местного бюджета в сумме 11 037 248,35 рублей. 
3. Утвердить: 

3.1.  Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по кодам 

классификации доходов бюджета за 2022 год (приложение № 1). 

3.2. Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по кодам видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета за 2022 год (приложение № 2). 

3.3.  Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2022 год (приложение № 3). 

3.4. Отчёт об исполнении бюджета городского округа Рефтинский по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2022 год (приложение № 4). 

3.5. Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Рефтинский 

городского округа Рефтинский за 2022 год (приложение № 5). 

3.6. Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Рефтинский по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджета за 2020 год (приложение № 6). 

3.7. Отчёт об исполнении Программы внутренних заимствований городского округа 

Рефтинский за 2022 год (приложение № 7). 

3.8.  Отчёт об исполнении объёма финансирования муниципальных программ за 2022 

год (приложение № 8). 

3.9. Размер и структуру муниципального долга городского округа Рефтинский на 

01.01.2023 года, объём и структуру расходов на его обслуживание в 2022 году (приложение № 

9). 

3.10.  Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 

городского округа Рефтинский за 2022 год в сумме 1 142 738,55 рублей (приложение 10). 

3.11. Перечень объектов капитального строительства, в которые направлены 

бюджетные инвестиции в 2022 году (приложение 11).  

3.12. Общий объём средств Резервного фонда администрации городского округа 

Рефтинский, направленных на финансирование расходов местного бюджета, в 

сумме 60 080,02 рублей.  

3.13. Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда в 2022 году в сумме 

17 955 821,98 рублей. 

3.14. Объём расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 33 399,65 

рублей. 

 4. Принять к сведению, что в 2022 году из бюджета городского округа Рефтинский 

не предоставлялись: 

 4.1. бюджетные кредиты и займы юридическим и физическим лицам; 

 4.2. муниципальные гарантии юридическим лицам для обеспечения исполнения 

их обязательств перед третьими лицами. 

 5. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации 

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». 

 6. Настоящее решение Думы вступает в силу в день его официального 

опубликования. 

7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и градостроительству 

(председатель О.И. Юркина). 

 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(767) 5 мая  2023 г.      3 стр. 
 

Председатель Думы городского  

округа Рефтинский 

___________________ А.В. Пасынков 

«____» ________________2023 год 

Глава городского  

округа Рефтинский 

_____________________Н.Б. Мельчакова 

«____» ____________________2023 год 

 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте 

городского округа Рефтинский http://goreftinsky.ru/index.php) 

 

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ  
Порядок поступления на военную службу по контракту 

Военная служба по контракту – это осознанное и профессиональное выполнение 

конституционной обязанности и Долга по защите Отечества.  

Порядок поступления на военную службу по контракту и требования, предъявляемые к 

кандидатам определены Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» и Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября 

1999 г. № 1237 «Вопросы прохождения военной службы».  

В период проведения специальной военной операции контракт может быть заключен на 

срок до одного года. Контракт заключается с гражданами, достигшими возраста 18 лет. 

Перечень документов для оформления личного дела 

- копия паспорта; 

- копия военного билета (при наличии для иностранных граждан); 

- собственноручно написанная автобиография; 

- копия документов об образовании; 

- копии свидетельства о браке и рождении детей; 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 

- справка из банки о банковских реквизитах для перечисления денежного довольствия.  

Получение российского гражданства в упрощенном порядке 

Иностранные граждане и лица без гражданства, достигшие возраста восемнадцати лет и 

обладающие дееспособностью, заключившие контракт о прохождении военной службы на 

срок не менее одного года в Вооруженных Силах Российской Федерации, вправе обратится с 

заявлениями о приеме в гражданство Российской Федерации в упрощенном порядке, без 

предоставления вида на жительство и соблюдения требования о проживания на территории 

Российской Федерации. 

Особенности пенсионного обеспечения при поступлении на военную службу по 

контракту лиц, получающих пенсию за выслугу лет 

Пенсионерам, вернувшимся на военную службу, денежное довольствие и иные виды 

обеспечения устанавливаются с учетом имеющейся у них выслуги лет. 

Повторное поступление на службу лиц, получающих пенсию за выслугу лет, не влечет 

снижение размера пенсионного обеспечения по сравнению с тем, который они имели бы, 

продолжая находиться на пенсии.  

При увольнении с военной службы такие граждане получают право на увеличение 

пенсии с учетом дополнительной выслуги лет.  

Социальные гарантии и льготы, предоставляемые военнослужащим по контракту и 

членам их семей 

Денежное довольствие: 

- ежемесячно от 25 тыс. до 75 тыс. рублей в зависимости от воинского звания, 

должности, выслуги лет, уровня мастерства и региональных коэффициентов.  

Медицинское обеспечение: 

- ежегодное бесплатное обследование, лечение, обеспечение лекарствами. 

http://goreftinsky.ru/index.php


4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №3(767) 5 мая 2023 г.       

 

Получение образования: 

- бесплатное получение высшего или среднего профессионального образования после 3 

лет службы по контракту, возможность получения в период службы новых профессий.  

Проезд различными видами транспорта: 

- бесплатный проезд к новому месту службы, на лечение, отпуск (и обратно) из ряда 

удаленных регионов России, на избранное место жительства при увольнении с военной 

службы. 

Перевоз личного имущества: 

- возможность бесплатного провоза до 20 тонн имущества ж/д, морским или 

автомобильным транспортом при переводе к новому месту службы. 

Пенсия: 

- право на пенсионное обеспечение после 20 лет службы (в том числе и льготном 

исчислении). 

Жилищное обеспечение: 

- вступление в накопительно – ипотечную систему (НИС) жилищного обеспечения 

военнослужащих через 3 года службы, и приобретения жилья стоимостью до 6,0 млн. рублей; 

- служебное жилье на период военной службы или компенсация за наем жилья. 

Социальные гарантии и льготы, предоставляемые военнослужащим принимающим 

участие в специальной военной операции 

Установлено право на получение статуса ветерана боевых действий и соответствующих 

мер социальной поддержки: 

- обеспечение за счет средств федерального бюджета жильем ветеранов боевых 

действий, нуждающихся в улучшении жилищных условий; 

- первоочередное право на приобретение садовых земельных участков; 

- компенсация расходов на оплату жилых помещений (в размере 50 %); 

- преимущество при вступлении в жилищные, жилищно-строительные и гаражные 

кооперативы; 

- обеспечение протезами и протезно – ортопедическими изделиями; 

- внеконкурсное поступление в высшие учебные заведения (в соответствии с 

выделяемыми квотами); 

- профессиональное обучение за счет средств работодателя; 

- использование отпусков в удобное время; 

- внеочередное приобретение билетов на все виды транспорта; 

- преимущественное пользование всеми видами услуг учреждений связи, культурно-

просветительских и спортивно-оздоровительных учреждений; 

- прием детей военнослужащих на обучение за счет бюджетных средств в 

образовательные организации высшего образования. 

Адреса военных комиссариатов Свердловской области 

Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Екатеринбург 

620098 г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 173, тел: 8 (343) 223-02-82 

Военный комиссариат г. Асбест 

624264 г. Асбест, ул. Чкалова д. 76а, тел: 8(34365) 7-75-15 

И другие военный комиссариаты Свердловской области. 

 

 

 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: С.А. Нестеренко, А.Н. Алиева. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

04.05.2023 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №40 


